Superiorem suam, sive matrem, singulo triennio iuxta regulam, in praesentia sui loci ordinarii, vel eius officialis, vel alterius deputati ab officio, per chartulas secretas eligant vel eandem confirmant; haec autem duas consiliatrices ad latus sibi habeat, de quarum consilio monasterium gubernet.

Meditationes iuxta regulam praescriptas mane et vesperi per mediam horam quotidie observent, et quae ignarae meditationum, instruere et docere omnino curet.

Fenestrae ex cellulis, et praesertim de superiori turracula, unde ad civitatem vel aulam longior patet aspectus, obstruantur vel, ne accessus pateat foribus, sub clausura ferrea occludantur.

Quoniam vero quamlibet communitatem nihil magis quam charitas et concordia condecorat, longe magis expedit, ut in hac sacrosancta religiosa societate nullae tricae, rixae, contentiones, [l. 440r] etiam leves et verbales interveniant, diligenter superior, seu mater animadvertat.

Caetera zelo et pietati devotionique propriae et observantiae religiosae committuntur.

Cedat hoc ad MDOM Gloriam, BVMSLOC honorem sanctorumque omnium, praesertim sanctae Catharinae virginis, patronae huius religionis, venerationem. [l. 440r]

N^o 34

VISITATIO GENERALIS ECCLESIAE
SURVILISCENSIS ANNO DNI
1677 FEBRUARII 9 DIE

Ista ecclesia Surviliscensis non pridem est exstructa sumptibus illustrissimi Casimiri Pac, episcopi Samgae, anno 1673, post collapsam structuram antiquae ecclesiae, quae erat aedificata ab [l. 440v] illustrissimo Parczewski, episcopo Samgae.

Parietes in angulis solum tecti, ab extra tectum ecclesiae tegulis abietinis noviter constructum, supra tectum turris, sine cruce desuper, ante porticum ecclesiae campanile ex trabibus constructum, nondum asseribus circumcirca tectum. Porticus binis foribus abietinis clauditur, maiores fores sine cardinibus ferreis et sine clausura. Fores ipsius ecclesiae abietinae, cardinibus ferreis et sera interna munitae, supra fores chorus. Pavimentum ecclesiae non est stratum, solum nuda terra aequata. Fenestrae maiores vitreae sex, supra chorum septima minor. In navi ecclesiae Crucifixus, a lateribus duae statuae S. Joannis et BVM. Ambona ex asseribus simplici opere constructa, ad sinistram partem sacristia, foribus abietinis, sera interna clauditur, solum spatium pro fenestra et vitream fenestram non habet. Armariolum parvum pro servando calice et mensa strata pro apparatu ecclesiae exponendo.

VISITATIO ALTARIS MAIORIS

Hoc altare operis arcularii, coloribus depictum, in maiori tabula imago BV et s. Annae Christum portantium. Columnas habet duas a lateribus et statuas duas SS. Petri et Pauli apostolorum. In superiori contignatione imago Annuntiationis BMV. Sedes altaris lignea. Portatile habet consecratum ab illustrissimo Kiszka anno 1620, sepulchrum violatum et reliquiae omnes eiectae; cancellis cingitur. [l. 441r]